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پلیس می گوید از زمان انتقال وی به خودرو گشت ارشاد و در مقر انتظامی هیچ گونه برخورد فیزیکی با او انجام نشده و

تصاویر ضبط شده دوربین های مدار بسته به رویت خانواده وی رسیده اما دایی مهسا گفته علت حادثه را سکته اعلام کردهاند
اما او بیماری قلبی نداشته است.

پیکر مهسا امینی تحویل پزشکی قانونی شد؛ 

مرگ مهسا امینی، دختر جوانی که پس از بازداشت از سوی گشت ارشاد نیروی انتظامی ایران به «کما» رفته و در بیمارستان
بستری شده بود تایید شد.

به گزارش اسپادانا خبر، دایی  امینی در گفتگو با روزنامه اعتماد با تأیید خبر درگذشت او اظهار داشت که خواهرزادهاش بیماری
قلبی نداشته و کاملاً سالم بوده است.

نیروی انتظامی پیشتر و بدون نام بردن از مهسا امینی اعلام کرده بود زنی که برای «توجیه و آموزش» به یکی از بخشهای
نیروی انتظامی منتقل شده بود به دنبال «عارضه قلبی» در بیمارستان بستری شد.

عائلی، دایی مهسا امینی به هم میهن گفته است که در پرونده پزشکی او علت حادثه را سکته اعلام کردهاند:

مهسا بیماری قلبی نداشت. علت حادثه مثل روز روشن است. وقتی با این ارعاب و وحشت دختر مردم را میگیرند و
میچپانند در ماشین معلوم است چه میشود. این چه احقاق حقی است؟ اینها نه اسلام را میشناسند، نه انسانیت. ژینا

سالمِ سالم بود. در کردستان همه خانواده ما را میشناسند. پدربزرگم در همه استانهای ایران مرید داشت. ما خانه اعتکاف
داریم. کسی نیستیم که بخواهد به ما آموزش حجاب بدهند. اینها خودشان باید تربیت و ادب یاد بگیرند. بهشان گفتهام که ما

گدا گشنه نیستیم که بخواهید به ما ناهار و شام بدهید. ما از روی سفره پر بلند شدهایم. او تازه دانشگاه قبول شده بود. قبلا هم
کنکور داده بود اما پدر و مادرش نمیگذاشتند برود شهر دیگر. خیلی مواظبش بودند. ژینا فقط یک برادر دارد. مغازهای داشت
در سقز. تهران که رسیدیم با برادرش رفت کرج خانه خواهرم. برگشته بودند برویم بگردیم که بازداشتش کردند. دختر ما مگر

علف هرز است. شکایت کردهایم. به هر جایی که لازم باشد شکایت کردهایم. ما نه به دنبال این هستیم که مبالغه کنیم و نه
میخواهیم حق دخترمان ضایع شود.»

مادربزرگ مهسا میگوید:

«از این جماعت چه انتظاری میشود داشت؟ چطور میخواهند آبروی خودشان را بخرند وقتی اینطور بیآبرویی میکنند؟ این
بلا سر طفل معصوم ما آمده اما فقط نوه من نیست. هزار طفل معصوم دیگر هم همینطور است. به ما میگویند کاری با

دخترتان نکردیم. مگر باور میکنیم؟ با برادرش بود که این بلا را سرش آوردند.»

 

خبرگزاری فارس نوشته است:

پیکر مهسا امینی برای انجام آزمایشات پزشکی و کالبد شکافی امروز تحویل پزشکی قانونی شد.
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پزشکی قانونی پس از انجام آزمایشات لازم و کالبد شکافی نتیجه را به مراجع قضائی اعلام خواهد کرد.

 

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ درخصوص "مهسا امینی" اطلاعیه ای صادر کرده
است.

در اطلاعیه مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ آمده است:

در اجرای دستور فرمانده کل انتظامی کشور مبنی بر رسیدگی دقیق به این موضوع به فرماندهی انتظامی
تهران بزرگ در همان ساعات اولیه حادثه فوق بلافاصله رسیدگی به آن بدون هیچ گونه ملاحظه ای در

دستور کار این فرماندهی قرار گرفت براساس نتایج به دست آمده و بازبینی دوربین های مداربسته نامبرده
روز سه شنبه مورخ 22 شهریور ماه جاری به همراه تعدادی از افراد بدلیل پوشش نامناسب توسط ماموران

پلیس امنیت اخلاقی تهران بزرگ و به منظور اخذ تعهد و توجیه به یکی از مقرهای پلیس هدایت شدند که
وی در جمع سایر مراجعه کنندگان در سالن اجتماعات به طور ناگهانی بیهوش شده و بلافاصله با همکاری

پلیس و اورژانس به نزدیک ترین بیمارستان جهت مداوا منتقل می شود که متأسفانه اقدامات درمانی مثمر
ثمر واقع نشد.

لازم به ذکر است تصاویر ضبط شده دوربین های مدار بسته از لحظه ورود وی به مقر انتظامی تا انتقال
توسط اورژانس به رویت خانواده وی رسیده است.

 توضیح اینکه بر اساس رسیدگی دقیق به عمل آمده از زمان انتقال وی به خودرو و همچنین در مکان مزبور
هیچ گونه برخورد فیزیکی با ایشان انجام نشده است.

 

احمد وحیدی، وزیر کشور ایران اعلام کرد که علت فوت مهسا امینی به محض مشخص شدن علت آن به
اطلاع مردم خواهد رسید.

احمد وحیدی که از سوی رییس جمهور ایران مسوول بررسی این پرونده شده است در گفتوگو با شبکه خبر با تاکید بر عزم
زیر مجموعه متبوعش برای بررسی علت فوت این شهروند اعلام کرد که به وزارت بهداشت و پزشکی قانونی دستور داده شد

علت فوت را پیگیری کنند. همچنین از فراجا خواسته شده دلایلی که موجب حادثه شده است را جمعآوری نمایند. معاون
امنیتی وزارت کشور هم مسوول نظارت بر روی این موضوع شده است.

وزیر کشور بخش زیادی از علت روشن شدن مساله را در گرو بررسی علایم پزشکی منتهی به این مرگ دانست.

وی با تاکید بر رعایت دقت در اظهار نظرها پیرامون علت وقوع این حادثه گفت:

ممکن است مسایل در این شرایط مبهم و غیر صحیح مطرح شود که درست نیست، باید دقت لازم صورت گیرد، کار بررسی
علت این حادثه دنبال میشود و ما در این زمینه حتی از استانداری تهران به جهت اینکه حادثه در استان تهران اتفاق افتاده

خواستهایم همکاری کنند و همه دستگاهها دنبال این هستند علت فوت مشخص شود که به محض مشخص شدن به اطلاع مردم
خواهد رسید.

 

محمدباقر قالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی به کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور ماموریت داد
تا همه ابعاد حادثه رخ داده برای «مهسا امینی» را با قید فوریت و دقت بررسی کرده و گزارش آن را به

مجلس ارائه کند.

در متن پیام محمدباقر قالیباف آمده است:

«بسم االله الرحمن الرحیم
اتفاق تلخ اخیر برای یکی از بانوان در یکی از بخش های پلیس تهران، سبب جریحهدار شدن افکار عمومی و تاسف شدید

اینجانب شد.
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عمل باید فرهنگی و اجتماعی مسایل جمله از مختلف موضوعات برای همه الخطاب فصل اینکه بر تاکید ضمن زمینه این در
قید با را موضوع این ابعاد همه میدهم ماموریت شوراها و کشور داخلی امور کمیسیون به باشد قانونمندانه رفتار و قانون به
در شد مشاهده تقصیری و کوتاهی گزارش در که صورتی در کند. ارایه مجلس به را آن گزارش و کرده بررسی دقت و فوریت

گزارش ارائه شده الزامات  لازم برای جلوگیری از تکرار این قبیل موارد مورد توجه قرار گیرد.»

 

گفت:حاجیان، سخنگوی فراجا 

چون موضوع تخصصی هست بنده نمی خواهم علت مرگ را اعلام کنم و پزشکی قانونی باید علت مرگ خانم مهسا امینی را
مشخص کند.

او گفت: 
 باتوجه به حادثهای که در مقر امنیت اخلاقی تهران بزرگ در تاریخ ۲۲ شهریور اتفاق افتاد مراتب بلافاصله به نظر فرمانده
انتظامی کل کشور که در شلمچه حضور داشتند رسید و ایشان دستورات لازم را به فرماندهی انتظامی تهران بزرگ صادر

گزارشها و همچنین تصاویر دوربین کردند که موضوع به صورت دقیق و بدون هیچگونه ملاحظهای بررسی شود.
مداربسته نشان می دهد که خانم مهسا امینی به همراه تعداد دیگری خانم به مقر امنیت اخلاقی تهران بزرگ

دلالت داده شده بودند که ایشان در سالن اجتماعات مقر پلیس در جمع سایر مراجعه کنندگان بودند و پس
این که از جای خو بلند میشوند در سالن به طور ناگهانی بیهوش میشوند و بلافاصله توسط اورژانس و

 ضمن تسلیت به خانواده پلیس به بیمارستان منتقل میشوند و متأسفانه اقدامات درمانی مؤثر واقع نشد.
طبق دستور سردار اشتری تصاویر ضبط شده از پلیس امنیت اخلاقی اخذ و در اختیار صدا و  معظم امینی

سیما قرار داده شد و دوبار این تصاویر به رویت خانواده امینی رسید و اگر لازم باشد پلیس توضیح خواهد
داد و پلیس در این زمینه خود را پاسخگو میداند.

 

 

نتایج بررسی اولیه پزشکی قانونی درباره علت فوت مهسا امینی اعلام شد.
خبرگزاری فارس از قول یک منبع آگاه نوشته است که «مهسا امینی به دنبال ایست قلبی توسط اورژانس به بیمارستان  

منتقل شد و پس از احیا در فاصله ۲ ساعت ۲ مرتبه دیگر نیز ایست قلبی کرده که مجدداً احیا شده است.»

در سی تی اسکن مغزی علایمی مبنی بر هیدروسفال بودن (عارضه قبلی) گزارش به نوشته این خبرگزاری «
شده است. وی در پنج سالگی هم تومور مغزی عمل کرده و مبتلا به بیماری صرع و دیابت نوع یک بوده است

.»

فارس نوشته است:

«نامبرده مجدداً بعد از ظهر روز جمعه ایست قلبی میکند و نهایتاً پس از ۴۵ دقیقه عملیات احیای قلبی cpr به علت ایست
قلبی ریوی فوت میکند.»

 

پیکر مهسا امینی در آرامستان آیچی شهر سقز به خاک سپرده شد.
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در آیین تشییع پیکر و خاکسپاری مهسا (ژینا) امینی، علاوه بر خانواده و بستگان او جمع زیادی از مردم و تعدادی از مسئولان
شهرستان سقز نیز حضور داشتند.

هممیهن نوشته است:

مردم سقز بعد از خاکسپاری مهسا امینی در بیانیهای مرگ او را محکوم کردند.

در بخشی از این بیانیه آمده است: 

آنچه در تهران برای مهسا امینی و در مریوان برای شیلر رسولی اتفاق افتاد نتیجه یک فرهنگ
مردسالار است که راه را برای اتفاقات نفرتانگیری مثل این هموار میکند.

خبرگزاری فارس نوشته است:

پس از انجام مراسم خاکسپاری مهسا امینی بخشی از مردم از محل خاکسپاری متفرق شدند اما شماری از آنها در محل باقی
ماندند و اقدام به سردادن شعارهایی برای رسیدگی و بررسی دقیق ابعاد ماجرا شدند. همچنین در بین جمعیت افرادی بودند
که شعارهای اعتراضی سردادند. این افراد سپس به سمت فرمانداری سقز حرکت و در مقابل ساختمان فرمانداری تجمع و

شروع به شعار دادن کردند.

افراد حاضر در این تجمع پس از حضور نیروهای انتظامی و شلیک گاز اشکآور متفرق شدند.

 

کاظم غریبآبادی، معاون امور بینالملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران از
دستگاههای ذیربط خواست تا تحقیقات و بررسیهای لازم در مورد علت فوت مهسا امینی با دقت و سرعت

انجام شود و نتایج آن با شفافیت در اختیار افکار عمومی قرار گیرد.

او با اشاره به اینکه چندین واحد قضایی و غیر قضایی دستوراتی را برای تحقیق و بررسی صادر کردهاند و تیمهای ویژه و
تخصصی نیز تشکیل شده است تاکید کرد تحقیقات و اعلام نتایج نباید مشمول مرور زمان شود و فرآیند طولانی را طی نماید.

وی از مسئولین قضایی ذیربط درخواست کرد تا چنانچه قصور یا تقصیری در این پرونده مشاهده شد، با

Page 4 of 8



مهسا امینی درگذشت 
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

ستاد حقوق بشر ضمن تاکید بر مسببان و عوامل و مرتکبان این وضعیت، برخورد قانونی فوری صورت پذیرد.
 لزوم رعایت حقوق اولیه و بنیادین تمامی شهروندان مطابق با اصول قانون اساسی از سوی تمامی نهادها و سازمانهای

کشور، نقض احتمالی حقوق بشر این شهروند ایرانی را بررسی و پیگیری خواهد کرد.

 

علی القاصی مهر، ئیس کل دادگستری تهران با تاکید بر رسیدگی ویژه، سریع و دقیق به پرونده «مهسا
امینی» گفت: 

مردم شریف مطمئن باشند قوه قضاییه و مدعی العموم پیگیر این موضوع هستند.
پس از صدور دستور بررسی پرونده علت فوت مهسا امینی در هیئت نظارت بر حفظ حقوق شهروندی از نماینده وزیر کشور و 

 کارگروه مربوطه در پزشکی قانونی خواست در اسرع وقت گزارشها و جمعبندیهای خود را به قوه قضاییه ارسال کنند.

رئیس کل دادگستری تهران تاکید کرده روند بررسیهای دقیق قضایی از همان ساعات اولیه وقوع این اتفاق آغاز شده است:

نتیجه بررسیها در مراحل مختلف اطلاع رسانی خواهد شد و مردم شریف مطمئن باشند قوه قضاییه و مدعی العموم پیگیر
این موضوع هستند و این پرونده به صورت ویژه، سریع و دقیق مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

 

گفت: مهدی فروزش، مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران

نمونه های لازم از بافتها و اعضای داخلی بدن مهسا امینی برداشته شد و نسبت به ارسال نمونهها به
آزمایشگاههای تخصصی اقدام شد.

 وی بیان کرد: 

کمیسیون ویژه بررسی تخصصی علت فوت خانم مهسا امینی در اولین فرصت بعد از دستور ویژه دادستان تهران تشکیل شد و
اقدامات اولیه جهت معاینه مصدوم قبل از فوت انجام شد. همه معیارها و شاخصهایی که باید در معاینه ظاهری نامبرده در

زمان حیات انجام می شد صورت گرفت و بررسیهای تکمیلی در حال انجام بود که متأسفانه منتهی به فوت وی شد. با اطلاع
از فوت وی اداره کل پزشکی قانونی استان تهران در پی دستور مقام قضایی با تشکیل یک تیم مجرب از کادر متخصصان و با
انتقال پیکر فوت شده به سالن تشریح مرکز تشخیص آزمایشگاهی استان تهران اقدام به معاینه ظاهری و کالبد گشایی پیکر

متوفی کردند.

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران گفت:

تیم پزشکی قانونی با بررسی دقیق و کامل با اعمال دقت مضاعف در معاینه و کالبد گشایی و بررسی تمامی معیارها و شاخص
های تعیین علت فوت به لحاظ ظاهری و اعضای داخلی اقدام کردند. به محض حصول نتایج آزمایشهای ارسالی با در نظر

گرفتن نتایج معاینه و کالبدگشایی، آزمایشهای انجام شده مندرجات پرونده بیمارستانی و سوابق پزشکی نام برده و همچنین
اخذ نظریه تخصصی رشته های مورد نظر در قالب کمیسیون پزشکی ویژه ای که به دستور دادستان در اداره کل پزشکی

قانونی استان تهران تشکیل شده متعاقبا نسبت به تعیین علت فوت اقدام و به مقام قضایی ارسال خواهد شد.

فروزش گفت:

با توجه به اینکه آزمایشهای انجام شده بخشی آسیب شناسی است حدود دو الی سه هفته فرایند
آزمایشها انجام میشود و پس از این مدت علت فوت به مقام قضایی اعلام میشود. 

 

در بیانیهای که که در حساب اینستاگرام و در مورد درگذشت مهسا امینی منتشر کرده نوشته است که به بیمارستان کسری
 علت رعایت حقوق بیمار حق انتشار اطلاعات به جز به خانواده درجه یک و مراجع قضایی را ندارد.
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در این اطلاعیه آمده است که مهسا امینی در ساعت ۲۰:۲۲ سهشنبه ۲۲ شهریور «بدون علائم حیاتی و در

وضعیت مرگ مغزی» به بیمارستان کسری ارجاع شده است و به رغم احیای قلبی دوباره در روز جمعه دچار
ایست قلبی شده و درگذشته است.

بیمارستان کسری نوشته که پیکر مهسا امینی پس از مرگ برای تحقیقات بیشتر به پزشکی قانونی منتقل شده است.

 

 

 

اعلام کرد در حال حاضر امنیت کامل در شهرمهدی رمضانی، معاون سیاسی، امنیت و اجتماعی استاندار کردستان
 سقز برقرار است و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد و مردم به شایعات رسانه های ضد انقلاب توجه نکنند.

او افزود:

هیچ کس در این شهرستان کشته نشده است و ادعای کشته شدن یک شهروند سقزی در تجمع امروز
فضاسازی رسانه ای توسط ضد انقلاب است.

وی با بیان اینکه چند نفر که مقابل فرمانداری این شهرستان سنگ پراکنی کرده بودند به صورت سطحی
ولی حال عمومی همه آنها اعمزخمی شده اند گفت که چند مامور انتظامی نیز به صورت سطحی زخمی شده اند

 از مردم و ماموران مساعد است و تحت درمان هستند.

 

و عضو فراکسیون محمدرضا مبلغی ، رئیس فراکسیون امر به معروف و نهی از منکر مجلس شورای اسلامی
 روحانیت مجلس نوشت:

با ابراز تأسف و تأثر فراوان از درگذشت خانم مهسا امینی و اتفاقی که برای آن مرحوم افتاده است به خانواده محترم و
بازماندگان ایشان تسلیت و تعزیت عرض میکنم و همدردی خود را اعلام مینمایم. در این خصوص باید وظایفی به صورت جامع

پیگیری شود که عبارت است از :
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۱- ضرورت پیگیری قضایی جامع و کامل نسبت به موضوع مرگ مهسا امینی. همچنین ضرورت بررسی و پیگیری این موضوع از
سوی مجلس شورای اسلامی جهت روشن شدن کامل ابعاد این اتفاق و اعلام نتیجه آن به مردم عزیز

لازم است در شیوههای امر به معروف و نهی از منکر تجدیدنظر شود و بازسازی صورت گیرد به گونهای  ٢-
که خود شیوهها، شیوههایی «معروف» باشند چه آنکه با «غیر معروف» نمیتوان امر به معروف را که واجب

فاقد الشیء لا یعطیهمهمی است اقامه کرد. 

افزون بر ضرورت بازسازی شیوههای اقامه معروف تطبیق آن نیز باید به دست کسانی صورت گیرد که از-٣ 
باید نسبت اهلیت و آگاهی کافی برای رعایت همه چارچوبهای امر معروف و نهی از منکر برخوردار باشند.

 به بسیاری از افراد که امر به معروف میکنند «امر به معروف» کرد تا معروف را به درستی انجام دهند.»

 

اصلاحات نیوز نیز نوشته است:
با انتشار بیانیهای به ر میرحسین موسوی، فعال سیاسی و همسزهرا رهنورد ، رئیس مجلس ششم ومهدی کروبی

 ماجرای فوت مهسا امینی واکنش نشان دادند. در بخشی از بیانیه مهدی کروبی آمده است:
 خبر درگذشت جانسوز خانم مهسا امینی، دختر جوان کردمان به شدت مرا متاثر کرد. بنا نداشتم سخنی بگویم اما حزن ناشی

از این حادثه آنقدر عمیق بود که تاخیر در اعلام محکومیت آن را به صلاح ندانستم. در چند دهه گذشته دلسوزان این کشور
بارها از آثار منفی برخوردهای خیابانی با زنان و دختران جوان و سیاستهای شکستخورده در این زمینه سخن گفتند و

خواستار اصلاح شیوههای ناصواب گذشته شدند. این شیوه عوارض سنگینی را در عرصههاى داخلی و بینالمللی بر کشور و
مردم تحمیل کرده است لذا با توجه به تجربههاى پیشین از مردم عزیز، شخصیتها و جریانهای سیاسی میخواهم که برای

زهرا رهنورد، همسر ممانعت از تکرار این نوع حوادث این پرونده را تا مختومه کردن این روش غیر شرعی پیگیری کنند.
هم در واکنش به فوت مهسا امینی در بیانیهای نوشت: میرحسین موسوی

یک روز سپیده رشنو، روزی مادری دردمند، خودش را جلوی ماشین گشت ارشاد پرتاب میکند و ضجه میزند، دخترم مریض
است او را نبرید و البته گوش شنوایی نیست و امروز، مهسا امینی، دختر کُرد سقزی از شاخه نوبهار زندگیش جدا

میشود. اینگونه رفتارها بدعتی است که نه در دین است و نه عرف و نه اخلاق. مسئولان این حوادث را نمیدانند؟ و جای هزار
افسوس است که مصلحان، فریاد نمیزنند، بس کنید!

 

خبرگزاری فارس نوشت:
تعدادی از مردم سنندج در پی فوت مهسا امینی در خیابان ها تجمع کرده و در چند نقطه از سنندج تجمعات
پراکندهای شکل گرفت. تجمع کنندگان که بیشتر جوانان با سن کمتر از ۲۰ سال بودند شعارهای اعتراضی

تند و احساسی سردادند.
نیروهای انتظامی که در میدان آزادی حضور داشتند از تجمع کنندگان خواستند برای حفظ نظم و امنیت

متفرق شوند که با مقاومت تجمعکنندگان مواجه شدند. سرانجام پلیس با شلیک گاز اشکآور تجمع کنندگان
را متفرق کرد.

 

فارس نوشت: 

غروب روز یکشنبه حدود ۵۰۰ نفر از مردم سنندج با حضور در پیادهراه فردوسی در اعتراض به جان باختن
مهسا امینی دختر ۲۲ ساله اهل سقز تجمع کردند.
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این راهپیمایی اعتراضی از محدوده پر ازدحام پیادهراه فردوسی آغاز و به میدان آزادی سنندج ختم شد.

گفتگوی با برخی معترضین نشان میدهد که بسیاری از آنها معتقدند مهسا امینی تحت شکنجه فوت کرده
است. این افراد عمدتا یا توضیحات پلیس را نشنیده اند یا نسبت به آن قانع نشدند.

در این تجمع برخی از افراد با سر دادن شعارهایی علیه مسئولین کشور تلاش میکردند تجمع را جهت دهی
سیاسی کنند. این افراد شیشههای چند خودرو پارکشده را شکستند و چند سطل زباله را آتش زدند. با این
حال مشخص بود که پلیس بنا دارد با تجمع کنندگان مدارا کند اگرچه در چند مورد برای متفرق کردن جمعیت

مجبور به استفاده از گاز اشکآور شد. برخی افراد توسط پلیس بازداشت شدند.
 
 
 
 

[1] حجاببرچسب ها: 
[2] نیروی انتظامی

[3] حقوق بشر
[4] حقوق شهروندی
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